
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2021.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επι-
κοινωνίας, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΠ 3566 (1)

Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 429 παρ. 1 του Οργανισμού του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου 
Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμι-
ση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 
ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας του κρατικού προϋπολογισμού, έλεγχος των 
Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 194).

5. Το άρθρο 2 του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εξω-
τερικών» (Α’ 177).

6. To π.δ. 84/17.07.2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 41225 απόφαση (Β΄ 2985/2019) περί 
ορισμού κυρίου διατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την Π004-52033/24.11.2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Καθορισμός ωραρίου εργασίας προ-
σωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Β’ 3014), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία
Π 004-8390 απόφαση Β’ 722/2012.

10. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρ-
χουν υπηρεσίες, που είναι υποχρεωμένες ως εκ της φύσε-
ως της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωριακά για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και κρίσεων 
ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου 
υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2866

37379

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 23:45:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37380 Τεύχος B’ 2866/01.07.2021

τετράωρη βάση και για την εφαρμογή των δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
σύμφωνα με τον ν. 4337/2015.

11. Το π.δ. 80/2016 περί «Αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

12. Τις υπ’ αρ. 101.27, 201.74, 201.75 από 07/01/2021, 
τις υπ’ αρ. 501.26 και 501.27 από 12.01.2021, την υπ’ αρ. 
101.266 από 09.06.2021 και την υπ’  αρ. 201.378 από 
31/05/2021 αναλήψεις υποχρέωσης με αριθμό καταχώρι-
σης στο βιβλίου εγκρίσεων και εντολών 6277, 6131, 6130, 
6279, 6278 40336 και 37930 αντίστοιχα και με αριθμούς 
ανάρτησης 9ΡΛΧΕ-ΣΝ8, ΨΜΟ1Ε-2ΜΨ, ΩΜΒΔΕ- 3Μ4, Ψ4Υ-
ΟΕ-ΟΦ5, ΨΧΒΠΕ-ΑΔΛ. 6ΓΩΘΕ-Δ15 και 6ΞΑΩΕ-ΦΚΦ.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση καθώς 
και την υπό στοιχεία ΣΤ4/ΑΣ 1985/18.01.2021 από-
φαση για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του 
Υπουργείου Εξωτερικών για το Α’ Εξάμηνο 2021 δεν 
προκύπτει επιπλέον κόστος πέραν του ποσού των 
554.400 ευρώ περίπου, καθόσον πραγματοποιήθηκαν 
μεταφορές πιστώσεων μεταξύ των διαφόρων φορέων 
στις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό εξόδων του Υπουργείου Εξωτερικών (φορέας 
101, ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001, φορέας 201, 
ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001, φορέας 208, ΑΛΕ 
2120201001 και 2120211001, και φορέας 501 ΑΛΕ 
2120201001 και 2120202001) τρέχοντος οικονομικού 
έτους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η πληρωμή αποζημίωσης για παροχή 
υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021 ως εξής:

1. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 11 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υπουργού μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 8 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Φραγκογιάννη μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Βλάση μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα.

5. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Γραφείο του Υπηρεσια-
κού Γενικού Γραμματέα μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα.

6. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

7. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

8. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του Β’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

9. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γ’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

10. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Γραφείο του ΣΤ-Α’ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

11. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 35 υπαλλήλους της ΣΤ4 Διεύθυνσης μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

12. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 30 υπαλλήλους της ΣΤ5 Διεύθυνσης μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

13. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους της ΣΤ7 Διεύθυνσης μέχρι 16 
ώρες τον μήνα για τον καθένα.

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 55 υπαλλήλους του Κλάδου Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής της ΣΤ2 Διεύθυνσης Μηχανογράφη-
σης, Τηλεπικοινωνιών και Πληροφορικής μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερωριακή ερ-
γασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

15. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ενημέρωσης 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

16. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 9 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

17. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση σε 7 υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσί-
ας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερι-
νή υπερωριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 4 
υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα και 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(πέραν της υποχρεωτικής) 4 υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

19. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 43 κλητήρες της Κεντρικής Υπηρεσίας μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 6 κλητήρων 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεω-
τικής) 4 κλητήρων μέχρι 12 ώρες το μήνα για τον καθένα.

20. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 20 αστυνομικούς του προσωπικού ασφα-
λείας του Υπουργείου μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα, για νυχτερινή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 12 ώρες το μήνα για τον καθένα.

Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συνολι-
κού αριθμού των εγκρινομένων ωρών, η πραγματοποίη-
ση δε της εργασίας αυτής θα βεβαιώνεται με πράξη του 
Διευθυντή κάθε Γραφείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37381Τεύχος B’ 2866/01.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

    Ι 

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053013 ΕΞ 2021 (2)

 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσε-
ων και Επικοινωνίας, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2021 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 (Α’ 251) «Κύρωση του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

όπως ισχύουν, καθώς και την υπ’  αρ. 5294 ΕΞ 2020/

17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Με-

ταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, όπως τεκμη-

ριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΤΣΜΔΕ 0001536 ΕΞ 2021/ 

01-06-2021 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Συντο-

νισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 2.100,00 € σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία είναι 

εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-

σμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-

μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και 

Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1048160 ΕΞ 2021/08-06-2021 (ΑΔΑ: 

96ΠΩ46ΜΠ3Ζ-ΚΧΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και 

Επικοινωνίας για την περίοδο έως 31/12/2021, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 

τετρακόσιες σαράντα (440) ώρες και συνολική δαπάνη 

έως δύο χιλιάδες εκατό ευρώ (2.100,00 €) για τέσσερις 

(4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού 

Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, στον Ειδ. 

Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 

για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρού-

σης έως 31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-

νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 

απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος 

Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοι-

νωνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίη-

ση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 

απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 

εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2021. Στην ανωτέρω 

υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-

τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 

την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

  O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37382 Τεύχος B’ 2866/01.07.2021

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053057 ΕΞ 2021 (3)

 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2021 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 
4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχε-
διασμού, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. 
1045639 ΕΞ 2021/01-06-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 23.973,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-
801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1050007 ΕΞ 2021/
14-6-2021 (ΑΔΑ: ΩΤ2046ΜΠ3Ζ-ΞΞΦ) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού για 
την περίοδο έως 31/12/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τρεις χιλιάδες εννιακόσιες ενενήντα έξι (3.996) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως είκοσι τρεις χιλιάδες εννιακόσια 
εβδομήντα τρία ευρώ (23.973,00 €), για τριάντα τέσ-
σερις (34) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο από 
τη δημοσίευση της παρούσης έως 31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.
Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2021. 
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028660107210004*


